
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фокинская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 
учащихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

30.08.2018 №162

Об утверждении адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы и рабочих программ 
на 2018-2019 учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. N 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации", на основании решения педагогического 
совета от 30.08.2018г. №7, в целях упорядочения работы школы по повышению 
качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Адаптированную основную общеобразовательную 
программу МБОУ Фокинская СКОШИ на 2018 -2019 учебный год:

1.1. АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) 1 вариант, срок освоения программы -  10 лет (2016-2026);

1.2. АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) 2 вариант, срок освоения программы -  12 лет (2016-2028);

1.3. АОП для обучающихся с расстройствами аутистического спектра 
(далее -  РАС) (вариант 8.3), срок освоения программы 6 лет (2018-2024);

1.4. АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями), образовательные отношения с которыми возникли до 01.09.2016 
года (срок освоения программы -  9 лет, до 2023 года);

2. Утвердить Учебный план на 2018 -  2019 учебный год по АООП О у/о 1 
вариант с 1-го дополнительного по 3-ий классы, АООП О у/о 2 вариант с 1-го 
дополнительного по 3-ий классы, АОП РАС (вариант 8.3) для 1-го 
дополнительного класса, АООП О у/о с 4-го по 9-ый классы, АООП О у/о 
«Особый ребёнок» с 4-го по 9-ый классы.

3. Утвердить Учебные планы для обучающихся на дому в 2018-2019 
учебном году.

4. Утвердить перечень рабочих программ, используемых в МБОУ 
Фокинская СКОШИ в 2018-2019 учебном году (приложение 1).

5. Утвердить перечень рабочих программ, используемых для организации 
воспитательной и внеурочной деятельности, коррекционных курсов в 2018- 
2019 учебном году (приложение 2).

6. Утвердить форму проведения текущей промежуточной аттестации в 
2018-2019 учебном году.



7. Заместителю директора по УР, Черезовой Е.В., заместителю директора 
по ВР, Маланиной Л.П. осуществлять контроль за выполнением программ по 
всем общеобразовательным предметам и программ организации внеурочной и 
воспитательной деятельности, согласно должностным обязанностям и плана
вшк.

8 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Фокинская СКОШИ А.А. Зюрин

С приказом ознаком лена)?^
Зам. директора по УР /Е.В. Черезова « J ^ 7» ̂ ' </ 2018г.
Зам. директора по BP / I /  / Л.П. Маланина « £<ру> 2018г.


